Wojewódzki Szpital Podkarpacki                                                                                                       

im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

Dział zamówień publicznych  i zaopatrzenia
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620            

Krosno, dnia 18.11.2015 

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postepowaniu na ochronę osób i mienia Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie
EZ/214/101/2015
Pytanie nr 1

Na ilu posterunkach, w jakich godzinach oraz przez ilu osobową obsadę ma być świadczona usługa?
Odpowiedź: 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 – zakres rzeczowy zadania

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy ochrony byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę (a jeżeli tak, to w jakim wymiarze), czy też nie narzuca formy zatrudnienia?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga aby pracownicy ochrony byli zatrudniani u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę. 

Pytanie nr 3
W przypadku, gdy Zamawiający nie będzie wymagał zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie dokonywana przez Zamawiającego ocena, czy oferta Wykonawcy zawiera rażąco niską cenę (analogicznie do art. 90 ust. 1 pkt. 1 Ustawy Pzp)? Czy Zamawiający, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w stosunku do pracowników ochrony przewidzianych do realizacji zamówienia, z którymi Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-prawne, będzie brał pod uwagę kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę (ustalanego na podstawie Ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679)) i traktował ich wynagrodzenie na równi z pracownikami zatrudnionymi na podstawie umów o pracę (tj. czy wysokość wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na umowach cywilno-prawnych nie będzie mogła być niższa, niż pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę)?
Odpowiedź: 

Niniejsze postepowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego, ponieważ jego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro (zgodnie z art. 4 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.). W związku z tym Zamawiający nie ma obowiązku stosowania art. 90 tejże ustawy. Zamawiający w razie wątpliwości co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy o udzielenie wyjaśnień co do rażąco niskiej ceny w przypadku, gdy cena oferty będzie ona niższa o 30% od wartości zamówienia lub średniej arytmetycznej cen wszystkich złożonych ofert,
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dopuszcza, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy ochrony posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy)?

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby pracownicy grupy interwencyjnej, ochrony oraz konwoju byli licencjonowanymi pracownikami, posiadającymi odpowiednie do zakresu wykonywanych zadań kwalifikacje zgodnie z ustawą z dn. 22.sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. nr. 145, poz.1221 z późn.zm.), jednakowo umundurowani, w pełnej sprawności psychofizycznej, posiadający sprzęt niezbędny do podjęcia zadań ochrony. 

Pytanie nr 5
Czy Wykonawca, który zamierza skorzystać z usług podwykonawcy, powinien złożyć wraz z ofertą jakieś dodatkowe dokumenty (a jeżeli tak, to jakie?), czy też wystarczy, że Wykonawca dołączy do oferty własne oświadczenie o zamiarze skorzystania z podwykonawcy w danym zakresie (w formularzu oferty brak jest miejsca na wpisanie takiej informacji)?

Odpowiedź: 

Wykonawca w ofercie powinien określić zakres zamówienia jaki wykonywać będą podwykonawcy oraz dołączyć do oferty następujące dokumenty w oryginale w formie kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem:
1) koncesję  na  podjęcie działalności gospodarczej w  zakresie  ochrony osób, mienia,  konwojowania środków  pieniężnych.

2) aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji   działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub  zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy  przed upływem terminu składania ofert

3) polisę lub inny dokument potwierdzający, że podwykonawca  ubezpieczony jest od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności  gospodarczej

Pytanie nr 6 
W związku z faktem, iż umowa w przedmiotowym postępowaniu ma zostać zawarta na okres 24 miesięcy, w ciągu których mogą zwiększyć się obciążenia Wykonawcy, prosimy o umieszczenie we wzorze umowy zapisu tożsamego z art. 142 ust. 5 Ustawy Pzp w brzmieniu:

„Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”
Odpowiedź: 

Niniejsze postepowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego, ponieważ jego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro. W związku z tym Zamawiający nie ma obowiązku stosowania art. 142 tejże ustawy.

Zamawiający dokonuje jednak zmiany treści załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego „wzór umowy” dodając po w §2 po ustępie 2 ustępy od 3 do 6 następującej treści:
3. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania ustalonych w zapytaniu ofertowym cen przez okres obowiązywania umowy.
4. Zmiana cen może nastąpić tylko w następujących przypadkach:

a) w przypadku zmiany wysokości cen urzędowych,

b) w przypadku zmiany stawek podatku VAT, w takim przypadku zmianie ulega tylko cena jednostkowa brutto, a cena jednostkowa netto pozostanie bez zmian

5. Zmiana ceny określona w ust. 4 nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego wysokość cen urzędowych lub zmieniającego stawkę podatku VAT.

6. W przypadkach zmiany cen określonych w ust. 4 w terminach wskazanych w ust. 3 nie wymaga się zmiany niniejszej umowy”
W pozostałym zakresie treść załącznika nr 2 do zapytania ofertowego pozostaje bez zmian 

Pytanie nr 7

Czy konwojowanie wartości pieniężnych ma się odbywać w asyście pracownika Zamawiającego czy też tylko przez pracowników konwoju? Prosimy o podanie miejsca docelowego konwoju (przybliżonej odległości) oraz ilości jednostek obrachunkowych przewożonych podczas jednego przejazdu
Odpowiedź: 

Konwojowanie gotówki ma się odbywać w asyście pracownika Zamawiającego. Miejscem docelowego konwoju jest Bank Zamawiającego, oddalony od siedziby Szpitala ok. 5 km. Maksymalna ilość jednostek obrachunkowych przewożonych podczas jednego konwoju nie przekracza 22.000 zł. 

Pytanie nr 8 
1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zainstalował na obiekcie system monitoringu. Prosimy o odpowiedź, na następujące pytania:

a. Czy Zamawiający wyznacza konkretne miejsca w których mają zostać zainstalowane kamery? Jeśli tak, to prosimy o podanie tych miejsc oraz o szacunkową ilość MB kabla potrzebną do podłączenia kamer do rejestratora znajdującego się w dyżurce ochrony.

b. Którędy będzie można poprowadzić okablowanie - czy trzeba będzie stosować rury, koryta, linki do przewieszek ew. słupy lub czy Zamawiający będzie wymagał ukrycia kabla pod tynkiem?
c. Czy zamontowany przez Wykonawcę system alarmowy, po zakończeniu realizacji umowy, przechodzi na własność Zamawiającego?

d. Prosimy o doprecyzowanie, jakie parametry techniczne ma spełniać system alarmowy, w szczególności: ilość kamer, ich właściwości (czarno-białe/kolor, stałe/ruchome, wymagające okablowania/bezprzewodowe, rozdzielczość), czy zapis z kamer ma być przechowywany przez Wykonawcę (przez ile dni)?

e. Kto, w przypadku konieczności naprawy systemu (wynikającej z siły wyższej, niezawinionej przez Wykonawcę) , będzie ponosił koszty z tym związane i w jaki sposób ewentualne naprawy będą rozliczane?
Odpowiedź: 

a) Zamawiający określił w załączniku nr 3 (zakres rzeczowy zadania) miejsca które mają obserwować kamery oraz miejsce podglądu kamer przez pracownika ochrony Wykonawcy.  Zamawiający zaprasza na wizję lokalną celem pomiaru przez Wykonawcę szacunkowej ilości kabla potrzebnego do realizacji systemu CCTV IP. 

b) Zamawiający wymaga wykonania instalacji natynkowo (bez konieczności ukrycia kabli podtynkowo) przy użyciu koryt, rur, przewieszek lub prowadzenie kabli w przestrzeni między sufitowej.  

c) tak, po zakończeniu realizacji umowy system alarmowy CCTV IP, Systemy Monitorowania Alarmów w Kasie oraz Aptece, instalacje do pilotów napadowych przechodzą na własność Zamawiającego.  

d) Zgodnie z załącznikiem nr 3 – zakres rzeczowy zadania. Zamawiający jedynie doprecyzowuje, że kamery mają być kolorowe. 

e) Do zadań Wykonawcy należy ciągłe, bez przestojów utrzymanie w sprawności systemu monitorowania alarmów, systemu monitoringu CCTV IP oraz systemu pilotów napadowych. Do zadań Wykonawcy należy dokonywanie przeglądów konserwacyjnych i serwisowych systemu, w tym dbanie o prawidłowy stan naładowania akumulatorów awaryjnych. Koszt przeglądów i bieżącej konserwacji systemu, przez cały okres obowiązywania umowy, ponosi Wykonawca. Wszelkie czynności serwisowe i konserwacyjne dokonywane w trakcie obowiązywania umowy muszą być uprzednio uzgodnione z Kierownikiem Działu Technicznego Zamawiającego.
 Z poważaniem
